
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente
CS/11/2022/CULTURA/TEMUDAS/INFRAESTRUCTURAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2022 a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje de infraestructuras(varios espacios) para el Festival
TEMUDAS

Valor estimado del contrato 61.816,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.143,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.816,58 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 al 18/09/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.816,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.816,58 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Montando Movidas SL
NIF B76184662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.816,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.143,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/09/2022

Contrato

Contrato firmado infraestructura firmada temudas 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2543ee6-2c95-4c7a-a780-f6c9caa37918

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por razones de interés público para la posible realización del evento dada la
importancia para la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de ofertas es peninsular. Las empresas que se presenten de
Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas. Las empresas extranjeras deberán tener en cuenta que igualmente para
ellas se les aplica el horario de la Península independientemente de cual sea su horario de origen.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2543ee6-2c95-4c7a-a780-f6c9caa37918
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2543ee6-2c95-4c7a-a780-f6c9caa37918


Lugar

Palacete Rodriguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2022 a las 14:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacete Rodriguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 14:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

sobre dos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 12:49 horas
Criterios automáticos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del maquinista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia dle Jefe de Construcción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UgPVVPpjM8ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009324644 |  2022-142576 | vie, 09 sep 2022 13:33:05:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77447679010244296618770395368576215941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UgPVVPpjM8ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

